
UCHWAŁA NR XLIX/360/24 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, 3, 3a i 4 w związku 
z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 
z 2022 r. poz. 2375 oraz z 2023 r. poz. 1688 i 1890) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Łodzi Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W skład wieloobiektowego pomnika przyrody położonego w pasie drogi powiatowej nr 1723E, na 
działce nr ewid. 6, obręb geodezyjny Inczew, uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Wojewody 
Łódzkiego nr 5/2008 z dnia 25 marca 2008 r., w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. U. Woj. 
Łódzkiego nr 103, poz. 1009), zmienionego rozporządzeniem Wojewody Łódzkiego Nr 15/2008 z dnia 
4 czerwca 2008 r., (Dz. U. Woj. Łódzkiego nr 198, poz. 1861) wchodzi 29 sztuk drzew gatunku lipa 
drobnolistna (Tilia cordata) stanowiące aleje lipową. 

2. Po przeprowadzonej szczegółowej inwentaryzacji drzew, w skład wieloobiektowego pomnika przyrody 
wchodzi 41 sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata). 

3. Szczegółowe informacje dotyczące obwodów pni, wysokości oraz współrzędnych geograficznych 
pomników przyrody, o których mowa w ust. 2 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) wymienionego 
w poz. 32 załącznika do uchwały.  

2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na utratę jego 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 3. Po wyłączeniu z ochrony drzewa, o którym mowa w § 2  w skład wieloobiektowego pomnika przyrody 
stanowiącego aleje lipową położoną w pasie drogi powiatowej nr 1723E, działka nr ewid 6, obręb geodezyjny 
Inczew, gm. Wróblew wchodzą 40 sztuk drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata). 

§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 3 jest zachowanie wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych. 

§ 5. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w § 3 wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w § 3 w ramach ochrony 
czynnej, ustala się możliwości wykonania następujących prac: 

1) cięcia pielęgnacyjne, w szczególności sanitarne, prześwietlające, korygujące, odtwarzające koronę, 
formujące, odmładzające; 

2) cięcia techniczne, w szczególności redukcję korony; 

3) leczenie uszkodzeń; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B097754-ABF3-4616-BB08-DAFF97E55EB2. Podpisany Strona 1



4) zabezpieczenie pnia i korony; 

5) zabezpieczenie ubytków i ran; 

6) zabiegi w strefie korzeniowej, w szczególności napowietrzanie i nawożenie; 

7) badania i przeglądy diagnostyczne. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody „Aleja Lipowa” sprawuje Wójt Gminy Wróblew. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 9. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Rozporządzeniem Wojewody 
Łódzkiego nr 5/2008 z dnia 25 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. U. Woj. 
Łódzkiego nr 103, poz. 1009), zmienionego rozporządzeniem Wojewody Łódzkiego Nr 15/2008 z dnia 
4 czerwca 2008 r. (Dz. U. Woj. Łódzkiego nr 198, poz. 1861), w części dotyczącej załącznika nr. 1, poz. nr 30. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B097754-ABF3-4616-BB08-DAFF97E55EB2. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLIX/360/24 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Lp. Gatunek drzewa i 
wysokość 

Wysokość 
[m] 

Obwód pnia w cm na 
wys. 1,30 m 

Nr drzewa na 
mapie 

Nr działki, uwagi o drzewie,                        
współrzędne geograficzne X i Y 

1. 
Lipa 

drobnolistna, 
(Tilia cordata) 

10 126 1 
dz. nr ewid. 6-obręb 9 Inczew  

(kierunek do Tubądzina) str. P 
drogi.  

X: 5723440.18 Y: 6538818.59 

2. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 14 251 2 X: 5723456.19  Y: 6538818.69 

3. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 11 251 3 X: 5723466.55 Y:6538819.47 

4. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 11 220 4 X: 5723472.67 Y: 6538819.45 

5. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 16 314 5 X: 5723498.06 Y: 6538820.62 

6. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 16 283 6 X: 5723526.29 Y: 6538823.84 

7. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 10 157 7 X: 5723533.42 Y:6538823.74 

8. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 10 251 8 X: 5723584.49 Y: 6538824.91 

9. 10 126  X: 5723671.31 Y: 6538829.21 

10. 

Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 

10  127 
9 

X: 5723671.31 Y: 6538829.21 

11. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 12 314 10 X: 5723702.26 Y: 6538831.26 

12. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 13 314 11 X: 5723752.36 Y: 6538833.41 

13. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 10 157 12 X: 5723766.91 Y:6538834.48 

14. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 10 188 13 X: 5723778.04 Y: 6538834.58 

15. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 15 220 14 X: 5723796.79 Y: 6538835.85 

16. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 13 220 15 X: 5723807.63 Y: 6538835.75 

17. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 16 220 16 X: 5723842.01 Y: 6538838.20 

18. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 15 220 17 X: 5723844.74 Y: 6538838.29 

19. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 18 251   42 X: 5723847.74 Y: 6538827.58  

20. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 16 141 43 X: 5723845.88 Y: 6538826.60 

21. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 14 251 44 X: 5723829.18 Y: 6538826.70 

22. 12 157  X: 5723813.36 Y: 6538825.14 

23. 

Lipa drobnolistna 
(dwupniowa), 
(Tilia cordata) 12 220  

45 
X: 5723813.36 Y: 6538825.14 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B097754-ABF3-4616-BB08-DAFF97E55EB2. Podpisany Strona 1



24. 12 157 X: 5723788.46 Y: 6538823.57                                                                                                                                               

25. 

Lipa drobnolistna 
(dwupniowa), 
(Tilia cordata) 12 158  

46 
X: 5723788.46 Y: 6538823.57                                                                                                                                               

26. 10 94  X: 5723778.99 Y: 6538823.96 

27. 

Lipa drobnolistna 
(dwupniowa), 
(Tilia cordata) 10 110 

47 
X: 5723778.99 Y: 6538823.96 

28. 15 157  X: 5723771.37 Y:6538823.08 

29. 

Lipa drobnolistna 
(dwupniowa), 
(Tilia cordata) 15 188 

48 
X: 5723771.37 Y:6538823.08 

30. Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 20 282  49 X: 5723745.88 Y: 6538821.52 

31. 16 220  50 X: 5723661.90 Y: 6538816.64 

32. 

Lipa drobnolistna 
(dwupniowa), 
(Tilia cordata) 16 236  X: 5723661.90 Y: 6538816.64 

33. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 9 126 51 X: 5723575.08 Y: 6538812.73 

34. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 20 314  52 X: 5723533.19 Y: 6538810.88 

35. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 8 157 53 X: 5723446.86 Y: 6538807.17 

36. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 8 141 54 X: 5723440.90 Y: 6538807.65 

37. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 12 220 55 X: 5723403.69 Y: 6538804.82 

38. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 12 126 56 X: 5723388.36 Y: 6538805.21 

39. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 10 157 57 X: 5723375.76 Y: 6538803.65 

40. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 9 157 58 X: 5723374.01 Y: 6538804.24 

41. Lipa drobnolistna, 
(Tilia cordata) 12 345 59 X: 5723351.16 Y: 6538802.58 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B097754-ABF3-4616-BB08-DAFF97E55EB2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIX/360/24 RADY GMINY WRÓBLEW z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1


